SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 10/2024 - UAB/PROEN/IFAP

POLO UAB OIAPOQUE
2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão responsável pelo Processo Seletivo de Pedagogia

UAB do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições

legais, torna público a 2ª Convocação para Matrícula do curso de Licenciatura em Pedagogia para o 2º

semestre de 2024.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no Edital nº 10/2024 - UAB/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderá ser realizada nos dias 25 a 26 de setembro de

2024, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do período informado.

Os candidatos precisam estarem atentos ao andamento da matrícula, devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, se foi atendida a solicitação ou se tem alguma

pendência que deverá ser sanada até o dia 28 de setembro. O candidato não sanando a pendência até a

data informada, automaticamente perderá o direito a vaga e novos candidatos serão convocados para

preenchimentos das vagas.

Ao fazer a matrícula, o candidato precisará preencher as 6 etapas solicitadas no link da matrícula

e finalizar com o envio. Após o envio com todas as etapas preenchidas, chegará no e-mail do candidato a

confirmação da documentação encaminhada para análise, bem como no balcão digital para

acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mail para contato: processoseletivo.uab@ifap.edu.br

Macapá-AP, 23 de setembro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo de Pedagogia UAB
Portaria nº. 779/2024/GAB/RE/IFAP

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PEDAGOGIA UAB/IFAP

2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

CURSO: PEDAGOGIA - UAB

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

POLO UAB
OIAPOQUE Licenciatura Integral EAD 19

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

1de 2

TIPO DE VAGA : COD: 228-51-AC

Ampla concorrência

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202477283 SANDRA GUIMARAES PASSOS AC 77,0

2 202480069 HUTSON ROGER SILVA AC 76,2

3 202477855 RITA DE CASSIA LIMA SILVA AC 75,8

4 202477877 JACIARIA MAGALHAES DA CRUZ AC 75,7

5 202478840 CRISTINA ARAUJO FERNANDES AC 75,5

6 202476942 ORLANDO GOMES DE ALMEIDA AC 75,5

7 202478121 LUIZ FELIPPE DOS SANTOS GUIMARAES AC 74,8

8 202479389 IZABEL CRISTINA DE SA VIEIRA AC 74,7

9 202478943 IVSON CESAR AMARAL TEODORO AC 74,3

10 202478107 ELIETE BARBOSA QUARESMA AC 74,0

11 202479361 PATRICK DA SILVA ARAUJO1 AC 73,4

12 202481458 CELIANE QUARESMA FARIAS1 AC 73,4

13 202480471 MARIA MARAISE VIANA CORREA1 AC 73,0

14 202479864 STHEFANY JHENFFER SILVA DA LUZ1 AC 72,4

15 202477882 ALDIANE MELO DE OLIVEIRA1 AC 72,0

16 202477267 AKLA PRISCILA NOGUEIRA FRANCA1 AC 71,4

17 202481450 SAMILLY MARTINS SALES1 AC 71,4

18 202477298 RIANNE PANTOJA DA SILVA1 AC 71,4

19 202477684 LOYANE PEREIRA MACHADO DE SOUSA1 AC 71,3

TIPO DE VAGA : COD: 229-52-PCD - AMPLA

Vagas reservadas aos candidatos com deficiência, que não se enquadram no sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais, ou que não desejam concorrer por meio

delas.

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 230-57-LI_EP

Candidatos que, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 231-58-LI_PCD

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PEDAGOGIA UAB/IFAP

2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

CURSO: PEDAGOGIA - UAB

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

POLO UAB
OIAPOQUE Licenciatura Integral EAD 19

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

2de 2

Candidatos com deficiência, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº

12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 232-59-LI_PPI

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 233-53-LB_EP

Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 234-54-LB_PCD

Candidatos com deficiência, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o

ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 235-56-LB_Q

Candidatos autodeclarados quilombolas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o

ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 236-55-LB_PPI

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado

integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

	Convocação para matrícula - POLO UAB OIAPOQUE.pdf
	2ª Convocação - POLO UAB OIAPOQUE.pdf
	2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	CURSO: PEDAGOGIA - UAB

	TIPO DE VAGA : COD: 228-51-AC
	TIPO DE VAGA : COD: 229-52-PCD - AMPLA
	TIPO DE VAGA : COD: 230-57-LI_EP
	TIPO DE VAGA : COD: 231-58-LI_PCD
	2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	CURSO: PEDAGOGIA - UAB

	TIPO DE VAGA : COD: 232-59-LI_PPI
	TIPO DE VAGA : COD: 233-53-LB_EP
	TIPO DE VAGA : COD: 234-54-LB_PCD
	TIPO DE VAGA : COD: 235-56-LB_Q
	TIPO DE VAGA : COD: 236-55-LB_PPI